R E Q U E R I M E N T O  Nº. 955
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/12/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a grande quantidade de processos em curso em relação ao Município;

CONSIDERANDO o poder de fiscalização das verbas públicas pelo Poder Legislativo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município,   informe quantos precatórios a Prefeitura Municipal tem para pagar no ano de 2006  e o valor dos mesmos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de dezembro de 2005.

                    Vereador Autor JOSEY

                           -PL-